
Smlouva o dílo 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:  
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem:  Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČ:   00179540 
DIČ:   CZ 00179540 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., Havlíčkův Brod, č. ú. xxxxxxx 
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 876 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
OTTA-vzduchotechnika a klimatizace s.r.o. 

  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze ,oddílu C,vložce č.145106 
 

Sídlo:Lázeňská 1109 , 289 12 Sadská  
 

 IČ:28486480  
DIČ:CZ28486480  

 jejímž jménem jedná: Zdeněk Otta – jednatel firmy  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna 
Číslo účtu: xxxxxxxxx 
Kontaktní osoba: Zdeněk Otta 
 telefon:         xxxxxxxxx 

 e-mail:  info@otta-vzduchotechnika.cz  
 datová schránka: xt4rwki 
 

Adresa pro doručování korespondence: 
 OTTA-vzduchotechnika a klimatizace s.r.o, Lázeňská 1109 , 289 12 Sadská  
 
na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku systému chlazení  
1.NP interny – dialýza v Nemocnici Havlíčkův Brod (č. veřejné zakázky VZ/7/2018) včetně montáže, 
stavebních úprav, elektroinstalace.  
 

I. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se tímto zavazuje, že na vlastní náklad a vlastní nebezpečí provede pro 

objednatele dílo – dodání včetně montáže systému chlazení vybraných prostor  1.NP budovy 
Nemocnice Havlíčkův Brod, jehož výrobce, konkrétní typ a parametry jsou uvedeny v nabídce 
zhotovitele podané k rukám objednatele v rámci výše uvedeného zadávacího řízení (dále jen 
„nabídka zhotovitele“). Rozsah díla a podmínky plnění jsou sjednány níže.  

 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla, dílo 

převzít a zaplatit zhotoviteli za ně sjednanou cenu.  
 

II. Rozsah díla 
1. Dílo zahrnuje:  

mailto:info@otta-vzduchotechnika.cz


- stavební a technické úpravy prostoru pro umístění chladicího systému dle požadavků a 
doporučení výrobce, včetně autorského dozoru projektanta 

- uvedení do trvalého provozu včetně veškerých potřebných činností a dodávek 
- předání veškeré potřebné dokumentace (návod v českém jazyce a další doklady nutné 

pro řádný provoz přístroje),  
- provedení výchozí revize zařízení a bezpečnostně-technické kontroly 
- záruční servis po dobu záruční lhůty  
 

2. Rozsah díla a jeho parametry jsou podrobně určeny  
- touto smlouvou,  
- zadávací dokumentací k veřejné zakázce,  
- nabídkou zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení,  
Tyto dokumenty jsou nedílnou součástí smlouvy.  

 
III. Místo plnění 

Místem plnění dle této smlouvy jsou prostory Nemocnice Havlíčkův Brod, které se nacházejí 
v hlavní budově Nemocnice Havlíčkův Brod, 1. nadzemní podlaží, prostory dialýzy.  

 
IV. Doba plnění 

Zhotovitel předá dílo ve smyslu čl. VI této smlouvy nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami.  

 
V. Cena díla  a platební podmínky  
1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla včetně záručního servisu v částce  203 532 Kč bez DPH 

(slovy: dvěstětřitisícepětsettřicetdva korun českých).  
 Objednatel je dále povinen uhradit daň z přidané hodnoty v zákonné výši.  
 

2. Cena díla dle odst. 1 se sjednává jako úplná a konečná. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
uvedená částka zahrnuje celý rozsah díla, jak je vymezen touto smlouvou, zadávací 
dokumentací k veřejné zakázce, nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení a 
souvisejícími normami a předpisy. Zahrnuje i náklady na skladování a přepravu materiálu, 
cestovní náklady, pojištění provádění díla a veškeré další činnosti a náklady, které zhotoviteli 
s prováděním díla vzniknou.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu díla ve lhůtě 60 dnů od předání díla bez 
závad a nedostatků.  

 
4. Úhrada ceny díla proběhne bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je správcem 

daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. (dále jen „zákon o DPH“) 

 
5. Zhotovitel vystaví řádnou fakturu. K uvedeným částkám bude účtovat příslušnou sazbu DPH. 

Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. V takovém 
případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury objednateli.  

 
6. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. V takovém 
případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury objednateli.  



 
7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení  § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.  
 
 
 
 

VI. Předání díla 
1. Podmínkou předání, resp. převzetí díla je úspěšné provedení funkční zkoušky. Poté se sepíše 

zápis (protokol) o předání díla a obě smluvní strany jej potvrdí podpisem. Tím se považuje 
dílo za předané.  
 

2. Případné nedostatky, které jednotlivě ani ve svém souhrnu nebrání bezpečnému provozu 
přístroje, budou specifikovány v protokolu o předání díla a bude dohodnuta lhůta pro jejich 
odstranění, která nepřesáhne 1 měsíc.     

 
3. Při předání díla obdrží objednatel od zhotovitele veškeré podklady a kompletní dokumentaci 

vztahující se k předmětu veřejné zakázky s ohledem na požadavky a doporučení výrobce a 
platné předpisy (tj. předávací protokol, záruční list, dodací listy, návody k obsluze v českém 
jazyce, prohlášení o shodě (CE), technické podmínky provozování přístroje, protokol o revizi a 
bezpečnostně-technické kontrole atd.).  
 

4. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele dnem předání díla dle odst. 1.  
 

VII. Odpovědnost zhotovitele za vady, záruční servis 
1. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení díla v souladu s projektovou dokumentací 

schválenou objednatelem, se smlouvou a všemi jejími součástmi. Odpovědnost za vady se 
řídí ustanoveními občanského zákoníku o díle, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.  
 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v záručním období 24 měsíců ode dne řádného předání 
díla. Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po dni podepsání zápisu o úplném 
předání díla.  
 

3. Objednatel v záruční lhůtě pro maximální urychlení nahlásí závadu nejprve telefonicky, a to u 
pověřené servisní organizace Otta-vzduchotechnika a klimatizace s.r.o., tel. č. xxxxxxxxxxxxx, 
kontaktní osoba Zdeněk Otta Během tří dnů od telefonického nahlášení závady dále uplatní 
vadu u zhotovitele v písemné formě.  
 

4. Smluvní strany se dohodly, že maximální doba pro nástup servisního technika v rámci 
záručního servisu je 16 pracovních hodin od telefonického nahlášení závady. Pracovními 
hodinami se rozumí doba od 8:00 do 17:00 ve dnech pondělí až pátek.  
 

5. Maximální doba pro opravu závady bez potřeby náhradních dílů v rámci záručního servisu je 
2 pracovní dny od nástupu servisního technika. Maximální doba pro opravu závady 
s použitím náhradních dílů je 5 pracovních dní od nástupu servisního technika.   
 

6. Pokud nemůže být přístroj v důsledku závady v záruční době užíván více než dva pracovní 
dny, prodlužuje se záruční doba uvedená v odst. 2 automaticky o počet dní, po které nemohl 
být systém používán z důvodu neodstraněné závady.  



 
7. Zhotovitel má právo rozhodnout, zda provede opravu nebo výměnu části přístroje, kde se 

vyskytla závada. Vlastnické právo k vyměněným součástem přístroje přechází bezplatně na 
zhotovitele okamžikem výměny.  
 

8. Za záruční servis nenáleží zhotoviteli zvláštní úhrada, resp. jeho cena je zahrnuta již v ceně 
díla dle čl. V odst. 1.  

 
 

VIII. Smluvní pokuty a náhrada škody 
1. Při nedodržení smluveného termínu předání díla podle čl. IV této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 
prodlení.  
 

2. Při prodlení se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.  
 

3. Při prodlení s odstraněním závady během záruky, tj. při nedodržení limitů stanovených v čl. 
VII odst. 4 je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
za každý byť i jen započatý den, kdy je zhotovitel v prodlení s odstraněním vady.  

 
4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran uplatňovat náhradu škody 

vzniklé nedodržením smluvních povinností.  
 

 
IX. Odstoupení od smlouvy  
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je zhotovitel v prodlení s dodávkou díla 

po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 
 

2. O odstoupení od smlouvy uvědomí objednatel zhotovitele písemně, přičemž uvede důvod 
odstoupení. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení zhotoviteli.  

 
 

X. Závěrečná ujednání 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu řádnou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za 

škodu způsobenou objednateli jak při plnění díla, tak následně při provozu dodaného 
zařízení. Limit pro pojistné plnění nečiní méně než 1 000 000,- Kč (jeden milion korun 
českých).  
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž.  
 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že úplný text smlouvy včetně ujednání o ceně, podpisů, 
jednotkových cen a příloh bude v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a zákonem o 
registru smluv zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a vyslovuje s tím svůj 
souhlas. Tuto zákonnou povinnost zveřejnění splní objednatel. 
 



4. Zhotovitel se zavazuje předložit seznam subdodavatelů tohoto díla, jimž za plnění 
subdodávky uhradil víc než 10 % z celkové ceny díla. Tento seznam předkládá zhotovitel v 
nabídce. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu.  
 

5. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce (č. VZ/7/2018) a 
nabídka zhotovitele podaná v rámci této veřejné zakázky.  
 

7. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných 
právních předpisů České republiky, zejména § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

 
8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom.  
 
 
V Havlíčkově Brodě dne:    V Sadské  dne:  
……………………………………………………………………  …………………………………………………………………… 
 
 
 
 
___________________________________  ____________________________________ 
 
Mgr. David Rezničenko, MHA    Zdeněk Otta – jednatel firmy  
……………………………………………………………………                    ……………………………………………………………………. 
ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod,                                
příspěvková organizace                                Otta-vzduchotechnika a klimatizace s.r.o. 
(objednatel)      (zhotovitel)  
 
 
+ příloha 
 
 



      

Popis, druh Poznámka
Jedn. Dodávka

(Kč) 

Jedn. Montáž

(Kč)

Jedn. celkem

(Kč)
Dodávka (Kč) Montáž (Kč) Celkem (Kč)

VRV systém

Venkovní jednotka

Venkovní kondenzační jednotka  VRV systému

- chladící výkon 12,46 kW

- rozměry (d/š/v) 900/320/1340 mm 

- hmotnost 117kg

- hl. ak. tlaku 52 dBA v 1m

- 1/220/60Hz

HAIER AU48NFIERA 1 ks 57 644 Kč 2 000 Kč 59 644 Kč 57 644 Kč 2 000 Kč 59 644 Kč

Vnitřní jednotky VRV systému

Vnitřní nástěnná jednotka - výkon CH 2,8 kW včetně infra ovladače

- rozměry 320/1050/228 mm

- váha 15 kg

- hl. ak. tlaku 32dBA v 1m

- R410a

Haier AS092MGERA 5 ks 10 555 Kč 5 000 Kč 15 555 Kč 52 775 Kč 25 000 Kč 77 775 Kč

Příslušenství

Refnet Toshiba RBM-BY55E 4 ks 1 922 Kč 50 Kč 1 972 Kč 7 688 Kč 200 Kč 7 888 Kč

Kulový kohout 

ventil kulový GBC 10S 1 ks 350 Kč 50 Kč 400 Kč 350 Kč 50 Kč 400 Kč

ventil kulový GBC 16S 1 ks 500 Kč 50 Kč 550 Kč 500 Kč 50 Kč 550 Kč

Zpětné ventily 

10,0 mm 1 ks 350 Kč 350 Kč 350 Kč 0 Kč 350 Kč

Potrubí

Cu potrubí chladiva, vč. kotvení a izolace

ø6 15 bm 65 Kč 20 Kč 85 Kč 975 Kč 300 Kč 1 275 Kč

ø10 60 bm 100 Kč 10 Kč 110 Kč 6 000 Kč 600 Kč 6 600 Kč

ø12 5 bm 130 Kč 20 Kč 150 Kč 650 Kč 100 Kč 750 Kč

ø16 40 bm 150 Kč 20 Kč 170 Kč 6 000 Kč 800 Kč 6 800 Kč

0 Kč 0 Kč

Potrubí odpadu kondenzátu HT32 15 bm 80 Kč 80 Kč 1 200 Kč 0 Kč 1 200 Kč

Ostatní

Plastový kabelový žlab vč. Víka 90x65 mm 55 bm 200 Kč 20 Kč 220 Kč 11 000 Kč 1 100 Kč 12 100 Kč

Komunikační kabeláž 0,75-1,5mm2 70 bm 20 Kč 20 Kč 40 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč 2 800 Kč

Chladivo R410A 3 kg 1 800 Kč 10 Kč 1 810 Kč 5 400 Kč 0 Kč 5 400 Kč

Betonová přídlažba pod venkovní jenotku 1 kpl 1 000 Kč 100 Kč 1 100 Kč 1 000 Kč 100 Kč 1 100 Kč

Montážní a kotevní materiál 1 kpl 4 000 Kč 200 Kč 4 200 Kč 4 000 Kč 200 Kč 4 200 Kč

Staveništní doprava 1 kpl 500 Kč 500 Kč 500 Kč 0 Kč 500 Kč

Mimostaveništní doprava 1 kpl 4 500 Kč 4 500 Kč 4 500 Kč 0 Kč 4 500 Kč

Vstupní revize chladícího okruhu vč. založení revizní knihy 1 kpl 400 Kč 400 Kč 400 Kč 0 Kč 400 Kč

Koordinační činnost 1 kpl 100 Kč 100 Kč 100 Kč 0 Kč 100 Kč

Projektová dokumentace skutečného stavu 1 kpl 100 Kč 100 Kč 100 Kč 0 Kč 100 Kč

Předávací dokumentace, zaškolení obsluhy 1 kpl 100 Kč 100 Kč 100 Kč 0 Kč 100 Kč

Ostatní

Napájení vnitřních jednotek 1 kpl 3 500 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 0 Kč 3 500 Kč

Ostatní

Stavební průrazy a jejich zapravení 1 kpl 1 500 Kč 1 500 Kč 0 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

Úprava stávající ocelové kontrukce pro prostup Cu potrubí 1 kpl 500 Kč 500 Kč 0 Kč 500 Kč 500 Kč

Prodloužení ocelové konstrukce pro novou venkovní jednotku 1 kpl 3 000 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč 0 Kč 3 000 Kč

Ostatní náklady nutné k provedení díla, jeho zprovoznění a předání uživateli 1 kpl 500 Kč 500 Kč 0 Kč 500 Kč 500 Kč

203 532 KčCELKEM (bez DPH)

  Množství

CHLAZENÍ

ELEKTROINSTALACE 

STAVEBNÍ ÚPRAVY


